

## **Protokół nr XLIII/2022**

XLIII nadzwyczajna sesja Rady Miasta i Gminy Czerniejewo odbyła się 14 czerwca 2022 roku o godzinie 16.00 w sali sesyjnej Urzędu Miasta i Gminy Czerniejewo

### **Ad. 1 i Ad. 2**

Otwarcie i stwierdzenie prawomocności sesji.

Sesję otworzył Przewodniczący Rady Miasta i Gminy – Jan Kulpiński, który po stwierdzeniu prawomocności sesji (lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu) przywitał przybyłych na sesję: radnych Rady Miasta i Gminy Czerniejewo, Burmistrza Miasta i Gminy Czerniejewo Tadeusza Szymanka, Grażynę Kulpińską Zastępcę Burmistrza Miasta i Gminy Czerniejewo, kierowników jednostek organizacyjnych, urzędników, sołtysów z terenu gminy Czerniejewo, zaproszonych gości.

Przyjęcie porządku obrad

Przewodniczący Rady Miasta i Gminy przedstawił zebranym następujący porządek obrad:

1. Otwarcie sesji
2. Powitanie gości
3. Prezentacja zasług wyróżnionej osoby
4. Wręczenie tytułu „Honorowy Obywatel Miasta i Gminy Czerniejewo”
5. Wystąpienia zaproszonych gości
6. Zamknięcie sesji

Radni przyjęli zaproponowany porządek obrad poprzez aklamację.

### **Ad. 3**

Przewodniczący Rady Miasta i Gminy Czerniejewo poprosił Burmistrza Miasta i Gminy Czerniejewo o zabranie głosu i odczytanie opinii Kapituły Konkursowej o kandydacie do tytułu „Honorowy Obywatel Miasta i Gminy Czerniejewo”.

Pan Burmistrz został poproszony o wygłoszenie laudacji na cześć śp. Szczepana Kropaczewskiego.

Pan Burmistrz Tadeusz Szymanek powiedział, że w dniu 22 lutego 2022 r. do Urzędu Miasta i Gminy Czarniejewo wpłynął wniosek Rady Miasta i Gminy Czarniejewo z propozycją nadania tytułu „Honorowego Obywatela Miasta i Gminy Czarniejewo” dla Pana Szczepana Kropaczewskiego.

Wniosek ten otrzymał w dniu 25 kwietnia 2022 r. pozytywną opinię Kapituły Konkursowej odpowiedzialnej za wstępne rozpatrywanie wniosków o nadanie tego Tytułu.

Pan Szczepan Kropaczewski przez większość swojego życia był zainteresowany losami Czarniejewa i okolic, był swoistym magazynem wiedzy o XX-wiecznej historii Czarniejewa i jego mieszkańców. Przez wiele lat rozwijał swoją aktywność społeczną i literacką. Swoje liryki i prozy prezentował w piśmie samorządu mieszkańców, w Monitorze Czarniejewskim oraz przez kilkanaście lat pisał cotygodniowe felietony w portalach powiatowych. W swych reportażach poruszał tematy przede wszystkim bliskie Czarniejewu. Częściowo przy pomocy gminy Czarniejewo wydał również szereg tomików i wierszy. W 2017 roku, z ramienia Rady Seniorów, zrealizował wspomnienia czarniejewskich seniorów w formie książki.

Starania Pana Szczepana Kropaczewskiego o renowację kirkutu, cmentarzy ewangelickich, obelisku św. Idziego zaowocowały całkowitą zmianą wizualną tych miejsc. Przy Grobli w Czarniejewie znajduje się tablica upamiętniająca urodzoną w Czarniejewie Irenę Wiland-Dybek, zwaną Perłą Oceanu i Pierwszą Damą Floty Alianckiej, postać odkrytą przez Pana Szczepana.

Pan Szczepan Kropaczewski był członkiem stowarzyszeń „Pegaz” i „Onuphrius”, był członkiem Rady Seniorów trzech kadencji, a w 2019 r. wyszedł z inicjatywą powołania Stowarzyszenia, którego sztandarowym zadaniem miało być napisanie profesjonalnej monografii Czarniejewa – dzisiaj to ambitne przedsięwzięcie jest w trakcie realizacji.

Pan Szczepan Kropaczewski za swoje dokonania został uhonorowany przez starostę gnieźnieńskiego Dariusza Pilaka Medalem Milenium Zjazdu Gnieźnieńskiego oraz przez władze gminy Czarniejewo Medalem Onufrego Kopczyńskiego.

Pan Szczepan Kropaczewski był przede wszystkim miłośnikiem Czarniejewa. Jego działania na polu kultury, a dokładniej poezji, są unikatowe i przypisane właśnie Czarniejewu i Czarniejewianom. Niepowtarzalność twórczości Pana Szczepana Kropaczewskiego zawiera się w sięgnięciu po walory ludzkie, historyczne i przyrodnicze naszego miasta. Pan Szczepan

Kropaczewski inicjował szereg działań w przestrzeni publicznej, był członkiem organizacji społecznych, popularyzował Czerniejewo i starał się ocalić od zapomnienia lokalne dzieje.

Działalność Pana Szczepana Kropaczewskiego zasługuje na najwyższe wyróżnienie, szacunek i uznanie Rady Miasta i Gminy Czerniejewo.

Po wygłoszeniu laudacji przez Burmistrza Miasta i Gminy Czerniejewo Tadeusza Szymanka, Przewodniczący Rady Miasta i Gminy Czerniejewo odczytał treść Uchwały Nr XLII/337/22 Rady Miasta i Gminy Czerniejewo z dnia 25 maja 2022 roku w sprawie nadania Tytułu „Honorowego Obywatela Miasta i Gminy Czerniejewo”.

#### **Ad. 4**

Następnie nastąpiła ceremonia wręczenia Tytułu „Honorowego Obywatela Miasta i Gminy Czerniejewo” podczas, której Przewodniczący Rady Miasta i Gminy Czerniejewo, Burmistrz Miasta i Gminy Czerniejewo Tadeusz Szymanek wraz z Grażyną Kulpińską Zastępcą Burmistrza Miasta i Gminy Czerniejewo oraz Wiceprzewodniczącym Rady Miasta i Gminy Pawłem Głowackim wręczyli pośmiertnie małżonce śp. Szczepana Kropaczewskiego - Pani Irenie Kropaczewskiej „Akt nadania Honorowego Obywatela Miasta i Gminy Czerniejewo”.

#### **Ad. 5**

Okolicznościowe wystąpienia

Jako pierwszy głos zabrał Pan Sławomir Kropaczewski – syn śp. Szczepana Kropaczewskiego, który w krótkim wystąpieniu podziękował Radzie Miasta i Gminy Czerniejewo oraz Burmistrzowi Miasta i Gminy za ogromny zaszczyt i wyróżnienie. Stwierdził, że przeżyta wspólnie ta uroczysta sesja pozostanie na długo w życzliwej pamięci.

Do gratulacji dołączyli również Tadeusz Tomaszewski – Poseł na sejm RP, profesor Waldemar Łazuga, Danuta Józwiak – w imieniu Rady Seniorów Miasta i Gminy Czerniejewo oraz Marta Grześkowiak - Przewodnicząca Czerniejewskiego Stowarzyszenia Kulturalnego Pokolenia, która w swoim wystąpieniu powiedziała:

*„Ktoś tutaj był i był, a potem nagle zniknął i uporczywie go nie ma” tak napisała Wisława Szymborska.*

Powiem to co powiem prosto z serca, tak tylko umiem. To będzie bardzo osobista wypowiedź.

Przepraszam, że będę mówić o Czcigodnym Bohaterze dzisiejszej uroczystości, tak jak mówiłam za życia: czyli po imieniu. Zaprzyjaźniliśmy się ze Szczepanem w sposób absolutnie niezwykły: nic tego nie zapowiadało, dzieliła nas różnica wieku, poglądów, spojrzenia na świat, właściwie wszystko. Bywało i tak, że walczyliśmy prawie na noże, a potem się godziliśmy, słowem nie była to letnia znajomość. Gdy go zabrakło wiele razy złapałam się na tym, że chciałabym z nim przedyskutować jakieś sprawy dotyczące „Pokoleń” i nie tylko. Po prostu pogadać. A tu już go nie ma. Pozostały maile i wspomnienia. Tak jak wspomniałam na początku mojej opowieści nasze Stowarzyszenie istnieje dzięki Szczepanowi, to on był kołem zamachowym wszystkiego. Zmieniło się dużo, również wtedy dla mnie, w jednym z najtrudniejszych momentów mojego życia i to jest po prostu bezcenne. Teraz Pokolenia trwają, bo nie może być inaczej, przybywają kolejne osoby. Niezwykła grupa ludzi, połączonych jedną ideą. Nie jest to już jedynie powstanie książki, jak było na samym początku. Śmiem sądzić, że Szczepan byłby zadowolony, że rozwijamy się, chcąc zachować wspomnienia, artefakty przeszłości, ocalić pamięć, która jak to pisał Szczepan: pozostaje. Ale jest to również wspólne uczucie do Czerniejewa i ludzi, którzy tu mieszkają lub nawet niekoniecznie. To uczucie manifestuje się poprzez chęć realizowania różnych projektów we współczesnym mieście, zachęcania do wspólnych działań kulturalnych. To wreszcie łączenie pokoleń, choć to ostatnie wydaje się być największym wyzwaniem.

We wspólnych wędrówkach zdarzył się i spacer po miejscowym cmentarzu. Szczepan miał ogromną wiedzę i lubił się nią dzielić. Oboje lubiliśmy cmentarze i na samym początku spaceru popatrzyliśmy na miejsca wiecznego spoczynku tylu ludzi i doszliśmy do takich wniosków: ile tu historii, których nikt już nie usłyszy, ile opowieści nieopowiedzianych, które nie przedrą się już przez za zawsze zamknięte drzwi. Trzeba się spieszyć, trzeba rozmawiać z ludźmi, co tylko się uda ocalić od zapomnienia. Nasza mała ojczyzna, nie ważne czy z urodzenia, czy z przypadku czy z umiłowania warta jest tego, aby o nią dbać.

Straciliśmy wraz ze Szczepanem osobę, której nie było wszystko jedno. On nie mówił: „niech oni coś z tym zrobią” tylko pytał co można zrobić. To cecha każdego społecznika.

Tak napisała Agnieszka Osiecka: „Przyjaciele moi i przyjaciółki! Nie odkładajcie na później ani piosenek, ani egzaminów, ani dentysty, a przede wszystkim nie odkładajcie na później miłości. Nie mówcie jej "Przyjdź jutro, przyjdź pojutrze, dziś nie mam dla ciebie czasu". Bo może się zdarzyć, że otworzysz drzwi, a tam stoi zziębnięta staruszka i mówi "Przepraszam, musiałam pomylić adres..." I pstryk, iskierka gaśnie.” Ja proszę; nie odkładajcie na później rozmów z najbliższymi, dzielcie się z nami wspomnieniami, żeby iskierka nie zgasła. Ocalimy tę iskierkę dla Szczepana.

Całość wystąpień jest dostępna na nagraniu, transmisji obrad sesji na żywo w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie [www.czerniejewo.pl](http://www.czerniejewo.pl).

Podczas uroczystej sesji Pani Irenie Kropaczewskiej wręczono tomik wierszy, sonet i balad „Szafranowe Strofy” autorstwa Szczepana Kropaczewskiego.

Każdy z gości uczestniczących w uroczystej sesji również otrzymał tomik wierszy.

#### **Ad. 6**

Zamknięcie sesji

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Miasta i Gminy Czerniejewo zamknął obrady XLII sesji Rady Miasta i Gminy Czerniejewo.

Sesja zakończyła się o godz. 17.10

Po uroczystości goście udali się na poczęstunek kawowy, podczas którego był czas na wspomnienia i serdeczności.

Na tym protokół zakończono.

Integralnym załącznikiem do niniejszego protokołu jest zapis audio-wizualny dostępny na stronie w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie [www.czerniejewo.pl](http://www.czerniejewo.pl)

PRZEWODNICZĄCY  
Rady Miasta i Gminy Czerniejewo  
  
Jan Kulpiński

Protokół sporządziła: Kamilla Staniszevska – Specjalista ds. obsługi Biura Rady.